Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

295Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Abril de 2024 • Edição V XLV

(Continua na próxima página)

ld:OE289FEOED4C0127

PORTARIA Nº 030/2024, LAGOA DO PIAUI-PI , 09 de abril de 2024.

EMENTA: NOMEIA o Sr. JOAQUIM FLORIANO NETO para o cargo de
Secretário Municipal de F inanças do Municlpio de Lagoa do Piau l e dá outras
providê ncias

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Plaul, no uso de
suas atribuições legais , e

RESOLVE:

Art. 01 - NOMEIA o senhor JOAQUIM FLORIANO NETO, portador do
CPF 084.456.323-45 e RG. 3.980.990 SSP/PI, para o cargo comissionado de
Secretário Municipal de Finanças do Municlp io de Lagoa do P iau l - PI

Art. 02 - A presente portaria entra em v igor na data de sua publicação,
retroativa a 01 .04.2024, revogando todas as d isposições em contrário .

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação , publicação
e registro .

C ientifique -se , publique-se . registre-se e cumpra-se .

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piau l - PI. . aos de nove dias
do mês de abril do ano de dois mil e vinte quatro.

Mauro Casar Soares de Oliveira Junnlor
Prefeito Municipal

/ __ / __ _

ld:0B6214F032380129

PORTARIA Nº 031/2024 LAGOA DO PIAUI-PI , 09 de abril DE 2024

EMENTA: NOMEIA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA da
S e cretá r ia Municipal de Infraestrutura do
Município de L agoa do Piau i e dá outra s
provid ê ncias

O Prefeito Municipal da Lagoa do Piaui, estado do Piaui, no uso de
suas atribuições legais , e

RESOLVE :

Art. 01 NOMEIA, a senhora , FRANCISCA MARIA DE SOUZA FRAZÀO
portadora do CPF 035.935.873-00 e RG 2.874.282 SSP/PI, para o cargo
com issionado de SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA do Gabinete
do Prefeito do Municlpio de Lagoa do Piau l - PI

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na d a ta de sua publicação,
retroativa a 01 .04.2024,revogando todas as disposições em contrário .

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notlflcaçao, publlcaçao
e re gistro .

Cie ntifiq ue-se. publique-s e, re g istre-se e cumpra-se .

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul - PI. , aos nove dias do
m ês de abril do ano d e dois mil e v inte e quatro.

Mauro Cesar Oliveira Junnior
·cipal

! __ _

ld:0471B996SE860251

PORTARIA Nº 032/2024 LAGOA DO PIAUI-PI , 09 DE ABRIL de 2024.

EMENTA: EXONERA o Sr. JOAQUIM FLORIANO NETO do cargo de
ASSESSOR ESPECIAL da Secretário Municipal de Finanças do Municlpio de Lagoa
do Piauf e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piaui, estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, e

RESOLVE :

Art. 01 - EXONERA o senhor JOAQUIM FLORIANO NETO, portador do
CPF 084.456.323-45 e RG. 3 .980.990 SSP/PI, do cargo comissionado de
ASSESSOR ESPECIAL, da Secretária Municipal de Finanças do Municlpio de
Lagoa do Piau i - PI

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroativa a 01 .04 .. 2024, revogando todas as disposições em contrário .

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação
e registro.

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauf - P I., aos nove dias
do mês de abril do ano de dois mil e vinte quatro.

Mauro Casar Soares da Oliveira Junnlor
Prefeito Municipal

/ __ / __ _

ld:151SFB3ACOFE02BF
__ __ ESTADODOPIAUI

K~ PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOSfTIO
,....,{°'- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTUA'A
~,., Av.~N:!!!,·:.!,_2:a.:!!.5S#Jo.PI

C.,.: ...,__OOO- T...tcNM:(HJ ,.U7-11'2. ~:~

E DITAL D E C BAMAMEN T O P ÚBLIC O Nº 03n 024 - LAGOA DO S IT IO- Pr

E D ITAL D E SEL EÇÃO PARA A GENTES CULTURAIS C OM REC URSOS D A LEI

C OMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO CUST A VO) - APOIO A S ALAS D E

CINEMAS - ART.6 INCISO II

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO SÍTIO, através da Secretaria Municipal de Cultura se

torna público o prese n te edital e laborado com base na Lei Complementar n,;, 195/ 2022, no Decreto nº

1 1.525/2023 e no Decreto nº 1 1.4 53/2023 e Decretos Municipais n°070 de 2 1 de setembro de 2023. E ste

Edital é realizado com recW'SOs do Governo Federo! repassad os por meio da Lei Complemento.r nº 195/2022

- Lei Paulo Gustavo. Na realização deste edital estão asseguradas medidas de democratização,

d esconcentração, descentralizaçãoe regionalização d o investimento cultural , com a implementação de

açõc:s afirmativas, fundamentado na previsão d o D ecreto nº 11.525, de 1 1 d e maio d e 2023 (Decreto de

Regulame ntação da Lei Paulo G us tavo.

1. O BJETO

Este edital tem como objetivo selecionar O 1 (uma) proposta de Prestação de Serviços para a execução d e

Cinema Itine rante, que promova a exibição de filmes, documentários, curta, mêdia e longa metragens

n ac ionais. A proposta será responsável por trans mitir filmes e similares q ue retrate m tradições, manifestações

culturais, patrimônio material e imaterial, e animação, pnro atender a diversid ade d o público, d e ncordo com o

Decreto n º 11.525, d e 11 de maio de 2023, Art. 3°, §6°.

.. A.rt. 3 º A d estinação dos recursos previs tos no inciso I do caput d o art. 2° o bservará. a

seguinte divisão: ( . . . )

§ 2° Para fins do dispos to n o inc iso H do caput, considera-se cinema d e rua o u cinema

itinerante o serviço de cx.ibiçilo aberta ao público regular de obras a udiovis uais para

fruição coletiva em espaços abertos, em locais públicos e em equipamentos móve is , de

modo gratuito, adm.it.ida a possibilidade de aplicação dos recursos em proje tos jâ

existentes ou novos, p úblicos ou privados.;··

Com e s ta seleção, pretende-se fomentar e estimular o C inema Itinerante cm todo o munieipio de LAGOA

DO S ITIO-PI, considerando a democratização do acesso. a inc lusão social, a diversidade, a acessibilidade e

a s us tentabilidade n as ações a serem beneficiadas.

2. DOVALOR

O valor to tal estimado total deste Edital é RS 7 .560,34 (Sete mil , quinhentos e sessenta reais e trinte e quatro
centavos), conforme disposto na dotação o rçãmentária .

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org